*animi gratularentur. Statimque occurrit ei rex Ebraicorum sciens pulcritudinem uxoris eius, veniens cum maxima hostium multitudine, et ex eis plurimos interfecit et uxorem Candeoli rapuit violenter. Ille vero cum paucis remeans ad castra Alexandri abiit ipsum rogare ut sibi dignaretur contra regem Ebraicorum iuvamina impartire. (Als name der geraubten frau wird dann Seriatis genannt).*

V. 5448—626. Candaulus kommt in Alexanders lager und bittet den Tholomeus, einen feldherrn des Alexander, den er für diesen selbst hält, um hilfe gegen einen könig, der ihm sein weib entführt hat. Unter dem namen des Antigonus zieht Alexander in begleitung des Candaulus mit einer heeresabteilung gegen Bala, die stadt des räubers. Die erschreckten bürger liefern in abwesenheit ihres fürsten die gefangene frau aus. — Der fürstliche räuber heisst bei Ps. ὁ τύραννος τῶν Βεβρίων, im Cod. Bamb. des Lib. de pr. und bei Ekkehardus Uraug. rex Bebrixorum, woraus in drucken des Lib. Ebraicorum geworden ist. (vgl. Zacher a. a. o. s. 163). Die einnahme der stadt Bala wird im Cod. Bamb. kurz abgemacht, ohne dass hier oder bei Ps. dieser städtename genant wird; dass dieser name aus dem romanischen text herübergenommen, dürfen wir daraus folgern, dass bei Lambert li Tors, der die erzählung übrigens ganz abweichend von Lampr. vorträgt, der räuber als „*le duc de Balatine*“,<sup>1</sup> (Palatine) eingeführt wird. — Dass im Cod. Bamb. in dieser partie lücken sind, scheint mir unzweifelhaft. Alexander erbietet sich da dem Ptolomaeus gegenüber mit Candaulus zu ziehen und spricht: *Domine, praecipi mihi, et ego pergo hora noctis et subvenio ipsi civitati ac succendam eam igni. Evigilantes autem homines ipsius civitatis clamaverunt dicentes: „quid est hoc?“ At illi: „Candaulis est cum plurimo hoste ut reddatur ei uxor, sin alias moriemini per ignem.“ Irruentes autem homines ipsius civitatis fregerunt portas palatii abstrahentes inde uxorem Candaulis reddideruntque eam illi. Im druck von 1486 ist diese erzählung nicht durch solche auslassungen verstümmelt: Respondit Alexander adstante Candeolo: „Maxime imperator, si complacet maiestati vestrae, ibo cum iuvene isto ex parte vestra et iniungam regi Ebricorum<sup>2</sup> ut sibi uxorem suam restituat sine mora. Quod si non fecerit, civitatem suam sine mora incendemus. Audicens autem Candeolus statim advocavit eum et dixit: „O sapientissime Antioche, fungi regali diademate te deceret.“ Et exiens cum Candeolo hora noctis civitatem regis intravit. Et vigilantes homines ipsius civitatis qui sint*